
strana 1 / 7 

Kupní smlouva č. 2021-4546 
Vakuová balička 3 ks 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Kupující: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spisová značka ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Petrem Králem, ředitelem 
Kontaktní osoba kupujícího:  
  

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: 
  
 
ID datové schránky: bjds93z 

a 

Prodávající:  
Název: MASO-PROFIT s.r.o. 
Sídlo: Praha 9, Hrdlořezská 197/6, PSČ 19000 
IČO: 40612848 
DIČ: CZ40612848 
Zápis v obchodním rejstříku: spisová značka C 2605 vedená u Městského soudu v Praze 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupený: Ing. Petrem Kužniarem, jednatelem 
Osoba oprávněná k jednání 
      ve věcech technických:   
Telefon, e-mail:   
ID datové schránky: ruske5p 
   

uzavřeli tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) na základě výsledku průzkumu trhu VZ Vakuová balička 
3ks, čj. VLS-NAK-2021-5362-1900 a v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „OZ“) a dalšími právními předpisy. 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat a předat kupujícímu vakuové jednokomorové 
baličky pro gastro provoz včetně příslušenství (dále jen „zboží“) v požadovaném celkovém množství 
3 ks, kvalitě a za podmínek stanovených ve smlouvě, zejména v příloze č. 1 smlouvy. 

2. Dodávané zboží musí splňovat následující podmínky: 
a) musí se jednat o výhradně originální nové zboží,  
b) musí odpovídat specifikaci uvedené v příloze č. 1 smlouvy, 



strana 2 / 7 

3. Součástí předmětu smlouvy je též: 

a) uskladnění zboží na vlastní náklady a rizika prodávajícího až do okamžiku realizace dodávky, 
b) doprava zboží na místo plnění. 

4. Kupující se zavazuje za dodané a převzaté zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu.   

III. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží specifikované v článku II. odst. 1 smlouvy, a to v 
rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Plnění bude předáno prodávajícím a převzato kupujícím na základě předávacího protokolu 
oboustranně podepsaného osobami oprávněnými jednat ve věcech technických dle příslušné lokality 
(viz čl. I této smlouvy) v předem sjednaném termínu, a to nejpozději do 31. 1. 2022. 

3. Prodávající bude o příjezdu vozidla se zbožím informovat kupujícího (konečného příjemce) 
minimálně 1 den předem telefonicky nebo e-mailem.  

4. Místem plnění  (převzetí) je sídlo kupujícího dle článku I. smlouvy. 

IV. CENA 

1. Celková cena za realizaci plnění sjednaného touto smlouvou je stanovena dle nabídky prodávajícího 
a v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena 
maximální a platná po celou dobu platnosti smlouvy. Detailní kalkulace celkové ceny je součástí 
přílohy č. 1 této smlouvy.  

2. Nabídková cena obsahuje ocenění všech položek nutných k řádnému splnění předmětu smlouvy 
včetně veškerých nákladů nutných na řádné splnění veřejné zakázky, zejména pak veškeré náklady 
na dodávku, skladování, přepravu a správu předmětu veřejné zakázky před jeho dodáním kupujícímu. 

3. DPH bude k ceně připočítána v sazbě platné ke dni převzetí a podepsání předávacího protokolu. 
4. Právo fakturovat za plnění vznikne prodávajícímu dnem převzetí kupujícím a podepsáním 

předávacího protokolu pověřeným zástupcem kupujícího. 
5. Daňový doklad (dále jen „faktura“) vyhotoví prodávající v jednom výtisku. Faktura musí obsahovat 

číslo této smlouvy a veškeré náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. K faktuře musí být přiložena kopie předávacího protokolu potvrzeného 
pověřeným zástupcem kupujícího. 

6. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání prodávajícím. 
Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti 
odepsána z účtu kupujícího. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet prodávajícího uvedený na 
faktuře 

7. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v tomto článku, je kupující oprávněn ji vrátit 
prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo doplní a zašle ji obratem 
zpět kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupujícím běží lhůta splatnosti opravené 
nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení.   

8. Faktura bude prodávajícím vystavena a zaslána k úhradě na adresu sídla kupujícího: 
 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
 Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6  
 IČO 00000205, DIČ CZ00000205. 
 
9. Prodávající je oprávněn fakturovat prostřednictvím elektronické faktury až po předchozím souhlasu 

kupujícího, ledaže je přijetí elektronické faktury garantováno právními předpisy (zejm. ZVZ, 
směrnice 2014/55/EU ze dne 16. dubna 2014 o elektronické fakturaci při zadávání veřejných zakázek 
– dále jen „garantovaná elektronická fakturace“). Souhlas podle předchozí věty je oprávněna udělit 
osoba zastupující kupujícího ve věcech ostatních/technických. V případě elektronické fakturace se 
ustanovení o fakturaci, která se svou povahou vztahují k fakturaci v listinné podobě, nebo ta, jež 



strana 3 / 7 

nelze pro elektronickou fakturaci splnit (zejm. ustanovení o počtu stejnopisů, fyzické zasílací 
adrese), použijí přiměřeně. Pro odstranění pochybností se pro elektronickou fakturaci stanoví, že: 
a) jsou-li stanoveny požadavky na další dokumenty tvořící součást faktury (zejm. oboustranně 

odsouhlasený soupis prací a dodávek, řádně předaných a převzatých podle položkového rozpočtu 
technickým dozorem kupujícího – dále jen protokol o převzetí prací) a nelze-li tyto požadavky 
splnit pro elektronický formát faktury, pak kupující na návrh prodávajícího (dle poslední věty 
tohoto odstavce) upřesní způsob předání ostatních součástí faktury pro elektronickou fakturaci; 
za okamžik doručení faktury se v takovém případě považuje okamžik, kdy kupující obdrží veškeré 
předpokládané dokumenty k faktuře, 

b) neužijí se ustanovení o doručení většího počtu vyhotovení/stejnopisů faktury. 
10. Z důvodu předcházení technickým a organizačním komplikacím se smluvní strany dohodly, že 

v případě, kdy prodávající hodlá využít elektronickou fakturaci, projedná a upřesní prodávající 
proces zasílání elektronických faktur a odchylky od listinné fakturace s osobou zastupující kupujícího 
(ve věcech ostatních/technických) uvedenou v této smlouvě, a to alespoň 15 dnů před zasláním první 
elektronické faktury. 

11. Kupující nebude poskytovat jakékoliv zálohy. 

V. ZÁRUČNÍ DOBA A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY 

1. Prodávající poskytuje plnou záruku (bez jakékoliv finanční spoluúčasti kupujícího) na veškeré věcné 
(materiálové či výrobní) a právní vady pro dodané zboží v délce 12 měsíců.  

2. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu dodacího listu oprávněnými zástupci smluvních stran. 
3. Vady, na něž se vztahuje záruka dle tohoto článku, je kupující povinen uplatnit nejpozději do konce 

záruční doby. Veškeré vady, závady a poruchy, které budou nárokovány ze záruky, bude odstraňovat 
prodávající, nebo osoba prodávajícím pověřená. 

4. Záruka nemůže být uplatněna, pokud byla závada způsobena nedbalostí, chybou, nebo nesprávným 
použitím či skladováním zboží kupujícím. 

5. Prodávající garantuje, že v záruční době budou odstraněny veškeré záruční vady do 14 kalendářních 
dnů od data jejich prokazatelného nahlášení kupujícím, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

6. Lhůta uvedená pro odstranění vady se počítá poté, kdy prodávající obdrží písemné nahlášení vady. 
Za písemné nahlášení se považuje  i e-mailová zpráva.  

7. Pokud má zboží vadu, jejíž odstranění by bylo vzhledem k povaze vady neúměrné, nebo vadu, která 
brání řádnému užívání, bude provedena výměna zboží. Týká-li se vada jen součásti zboží, bude 
provedena výměna součásti zboží. Výměna zboží bude provedena ve lhůtě 14 kalendářních dnů, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

8. Výměnou vadného zboží není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody způsobené vadným zbožím 
včetně nákladů kupujícího spojených s výměnou vadného zboží. 

VI. SMLUVNÍ POKUTY A SANKCE 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží je prodávající povinen uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny (bez DPH) nedodaného zboží za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši  
0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

3. V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění záruční vady nebo výměnu vadného zboží 
dle čl. V smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý 
i započatý den, kdy byla závazná lhůta pro odstranění vady překročena, maximálně však do výše 
ceny reklamovaného zboží.  

4. V případě, že dojde k prokazatelnému porušení termínu předložení kopie pravomocného rozhodnutí, 
nebo porušení BOZP, PO, OŽP či porušení pracovněprávních předpisů (čl. VIII. odst. 10) v průběhu 
provádění plnění této smlouvy, a to ve výši 10 000 Kč za každý zjištěný případ. Pro uložení této 
smluvní pokuty není rozhodující, zda se porušení smluvní povinnosti dopustil prodávající nebo další 
osoby podílející se na provedení díla (poddodavatelé). Za porušení smluvní povinnosti 
poddodavatelem odpovídá v plném rozsahu prodávající. 



strana 4 / 7 

5. Pro účtování smluvních pokut nebo nároku na náhradu škody se použije přiměřeně ustanovení článku 
VII. smlouvy. Smluvní pokuta nebo náhrada škody je splatná do 21 dnů po doručení oznámení 
o uplatnění smluvní pokuty nebo náhrady škody jednou smluvní stranou vůči druhé smluvní straně. 
Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s touto smlouvou 
zakládá právo smluvní straně účtovat smluvní pokutu nebo náhradu škody. Oznámení musí dále 
obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty nebo náhrady škody. 

6. Kupující si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady jím uložené smluvní pokuty nebo náhrady 
škody, a to včetně formy zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. 
Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. Pokud by nedošlo k tomuto započtení v plném 
rozsahu, zavazuje se prodávající k doplacení dlužné částky, a to do 14 kalendářních dnů ode dne 
převzetí písemného oznámení kupujícího. 

7. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 OZ a výslovně sjednávají to, že ujednání smluvní 
pokuty za porušení povinností prodávajícího nemá vliv na právo kupujícího na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti prodávajícího, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

VII. UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY 

1. Platnost, účinnost a trvání této smlouvy jako celku nebo jen její části končí: 
a) uplynutím doby platnosti,  
b) písemnou dohodou smluvních stran, 
c) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce, 
d) písemným odstoupením od smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných důvodů pro odstoupení od 

smlouvy, 
e) písemným odstoupením od smlouvy jako celku nebo jen její části z důvodů podstatného porušení 

smlouvy. 
2. Podstatným porušením této smlouvy je: 

a) uplatnění smluvních pokut ve výši přesahující 10 % z celkové ceny dle smlouvy,  
b) prodlení s realizací dodávky delší než 14 kalendářních dnů, 
c) pokud došlo k opakovanému výskytu (nejméně 3x) shodné záruční vady v záruční době, přičemž 

tato vada bránila běžnému užívání zboží, 
d) nedodržení lhůty pro odstranění záruční vady nebo výměnu vadného zboží o více než 

14 kalendářních dnů, 
e) další důvody ve smyslu příslušných ustanovení OZ. 

3. Kupující je oprávněn smlouvu písemně vypovědět v případě, že kterékoli prohlášení prodávajícího 
učiněné v čl. VIII. odst. 11 smlouvy je nebo se ukáže býti nepravdivým nebo pokud prodávající porušil 
jakýkoli závazek pro něj z čl. VIII. odst. 11 smlouvy vyplývající. Výpovědní doba v takovém případě 
činí 3 měsíce a počne běžet první den kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena prodávajícímu. V průběhu výpovědní doby prodávající zabezpečí činnosti v plném 
rozsahu dle smlouvy, zejména s přihlédnutím k tomu, aby nedošlo k ohrožení plnění předmětu 
veřejné zakázky a ohrožení osob a majetku kupujícího. 

4. Odstoupení od smlouvy přitom nezbavuje prodávajícího povinnosti uhradit kupujícímu veškeré 
doposud kupujícím uplatněné smluvní pokuty. 

5. V případě ukončení platnosti smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 14 dnů od ukončení 
platnosti smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající ze smlouvy, pokud se 
písemně nedohodnou jinak. Smluvní strany se dále dohodly na vypořádání vzájemných závazků 
přednostně formou zápočtů vzájemně fakturovaných částek, a to včetně vypořádání smluvních 
pokut, sankcí a škod uplatněných oprávněnou smluvní stranou. Dodávku nedokončenou nebo dodávku 
do výše uvedené čtrnáctidenní lhůty Prodávajícím nepředanou, Kupující Prodávajícímu nehradí. 

VIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Kupující může zboží užívat dnem jeho převzetí a podepsáním dodacího listu. 

2. Kupující je oprávněn kontrolovat, zda prodávající při plnění smlouvy dodržuje příslušná ustanovení 
této smlouvy.  

3. Prodávající bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 
předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti 



strana 5 / 7 

a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a ISO 
45001. Prodávající se zavazuje respektovat tuto skutečnost, seznámit se se stanovenými zásadami 
a standardy uvedených norem ISO  a řídit se v této souvislosti pokyny odpovědných zaměstnanců 
objednatele. Stejné principy se vztahují také na další osoby pro zhotovitele pracující. Politiky 
objednatele v oblasti QMS, EMS a SMS jsou zveřejněny na webových stránkách objednatele 
(www.vls.cz). 

4. Prodávající a další osoby pracující ve prospěch prodávajícího jsou na pracovištích kupujícího povinni 
řídit se pokyny odpovědných zaměstnanců kupujícího. V případě, že prodávající zadá část plnění 
veřejné zakázky jiným osobám (subdodavatelům), jednoznačně se stanoví, že jediným garantem 
plnění smlouvy je prodávající a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce. 

5. Všechny zprávy zaslané jednou smluvní stranou e-mailem musí být druhou smluvní stranou do 24 
hodin od přijetí potvrzeny taktéž e-mailem. 

6. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové 
škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy, pokud uložení 
takové pokuty nebylo způsobeno výhradně konáním či opomenutím první smluvní strany bez 
přičinění druhé smluvní strany. 

7. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných 
norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající. 

8. Prodávající si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem o plnění předmětu této smlouvy dle zásad 
sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Prodávající se proto výslovně zavazuje, že při 
realizaci plnění díla dle této smlouvy bude dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy (a to 
zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu 
odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) dále předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to 
vůči všem osobám, které se na realizaci plnění dle této smlouvy podílejí a to bez ohledu na to, zda 
bude předmět plnění prováděn prodávajícím či jeho poddodavatelem. Prodávající se zavazuje 
zároveň plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 
předpisů, zejména povinnost dodržování BOZP. 

9. Prodávající se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti z hlediska zaměstnávání zahraničních 
zaměstnanců. Prodávající není oprávněn k provedení prací dle této smlouvy využívat jiné než 
legálně zaměstnané zahraniční zaměstnance. Dále je prodávající povinen na výzvu kupujícího 
předložit k nahlédnutí oprávnění zahraničních zaměstnanců k výkonu práce a pobytu na území ČR a 
případné další dokumenty, jako například zaměstnanecká víza zahraničních zaměstnanců. 
Prodávající odpovídá za skutečnost, že uvedená oprávnění a víza budou platná minimálně po celou 
dobu účinnosti smlouvy. Kupující je oprávněn toto kontrolovat opakovaně a prodávající je povinen 
předložit vyžádaná oprávnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů od 
doručení výzvy k jejich předložení. 

10. Pro případ, že příslušný orgán veřejné moci (např. Státní úřad inspekce práce či oblastní inspektorát 
práce, Krajská hygienická stanice, atd.) zjistí svým pravomocným rozhodnutím v souvislosti s 
realizací plnění předmětu dle této smlouvy porušení stanovených předpisů v odst. 8 či 9 tohoto čl. 
ze strany prodávajícího, je prodávající povinen předat kupujícímu nejpozději do 7 dnů od 
pravomocného rozhodnutí kopii tohoto pravomocného rozhodnutí.  

11. Prodávající prohlašuje, že: 

- veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2 odst. 1, písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba nevlastní v prodávajícím ani v 
žádné z osob, jejichž prostřednictvím prodávající v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
prokazoval kvalifikaci, podíl představující alespoň 25 % účasti společníka; 

- že on sám, i jeho poddodavatel, jehož prostřednictvím v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
prokázal kvalifikaci, mají v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje 



strana 6 / 7 

o skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 
skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů; 

- jeho skutečným majitelem v postavení osoby s koncovým vlivem ani skutečným majitelem v 
postavení osoby s koncovým vlivem jeho poddodavatele, jehož prostřednictvím v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku prokázal kvalifikaci, není veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 
2 odst. 1, písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. 

IX. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu. 

2. Jakákoliv změna smlouvy, kromě změny kontaktních osob a kontaktních údajů obou smluvních stran, 
musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými jednat a podepisovat za 
kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně 
jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 
Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke smlouvě, je 
druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne následujícího 
po doručení návrhu dodatku. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem ČR, zejména příslušnými 
ustanoveními OZ v platném znění. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že se budou při plnění 
této smlouvy řídit ustanoveními obecně závazných právních předpisů, které se vztahují na provádění 
této veřejné zakázky.  

4. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Tato 
práva a povinnosti, jakož i celou smlouvu, není prodávající bez předchozího písemného souhlasu 
kupujícího oprávněn postoupit nebo jinak převést na třetí osobu. 

5. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými, 
jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost 
ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení dohodnou 
smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu chybějícího či 
nahrazovaného ustanovení. 

6. Bude-li od této smlouvy odstoupeno nebo tato smlouva bude považována za neúčinnou, neplatnou 
či zrušenou dle příslušných právních předpisů, a pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní 
strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání 
bezdůvodného obohacení podle cen dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo 
uzavřou novou smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené 
smlouvě. Toto ustanovení zůstává v platnosti i po odstoupení, neplatnosti, neúčinnosti, nebo zrušení 
této smlouvy. Tím nejsou dotčená zákonná ustanovení o některých závazcích, které zůstávají v 
platnosti i po zániku závazků (např. ustanovení o smluvních pokutách, náhradě škody). Smluvní 
strany souhlasí s tím, že se ustanovení § 2999 odst. 1 o.z., o cenách obvyklých, neuplatní. 

7. Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně všechny 
změny údajů uvedených u smluvních stran v záhlaví této smlouvy, k nimž dojde za trvání smlouvy. 
V případě porušení této povinnosti se postup smluvní strany, jíž změna nebyla oznámena, považuje 
za postup v souladu s touto smlouvou. Smluvní strany jsou rovněž povinny oznámit neprodleně 
písemně druhé smluvní straně všechny překážky, které by jim bránily v naplnění účelu této smlouvy.  

8. Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů a 
údajů, které musí být ze zákona zveřejněny. Dále prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažuje za obchodní tajemství a bere na vědomí, že kupující je povinnou osobou podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků nebo dílčích smluv, resp. výzev, 
pokud u těchto uveřejnění ukládá zákon, ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po uzavření 
smlouvy. Kupující se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace 
tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez 



strana 7 / 7 

zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 – specifikace zboží, cena (nabídka prodávajícího)

11. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem této smlouvy seznámeny, a že  ji uzavírají
na základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto
skutečností připojují podpisy svých statutárních zástupců.

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 
Ing. Petr Král 

ředitel 

MASO-PROFIT s.r.o. 
Ing. Petr Kužniar 

jednatel

21.12.2021 13.12.2021



www.masoprofit.cz

Nabídka
Balička vakuová

Zákazník:
Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Pod Juliskou 1621/5
16000 Praha
IČ: 00000205

https://masoprofit.cz/www.masoprofit.cz


Praha 9 - Hrdlořezy, 190 00, Hrdlořezská
6

Tel.: 

Praha 9 - Kyje, 198 00, Průmyslová
1561/5

Brno - Řečkovice, 621 00, Kárníkova 6 Ostrava - Zábřeh, 700 30, Jugoslávská 22

www.masoprofit.cz

Představení nabízeného sortimentu:

Henkelman to  jsou  výkonné  holandské  komorové  vakuové  balící  stroje
vysoké kvality pro variabilní nasazení nejen
v  potravinářském  průmyslu.  Široká  škála  velikostí,  variant  provedení  a
inovativní způsob ovládání.

https://masoprofit.cz/www.masoprofit.cz


Praha 9 - Hrdlořezy, 190 00, Hrdlořezská
6

Praha 9 - Kyje, 198 00, Průmyslová
1561/5

Brno - Řečkovice, 621 00, Kárníkova 6 Ostrava - Zábřeh, 700 30, Jugoslávská 22

www.masoprofit.cz

Vakuová balička Henkelman Falcon 52 (plyn) II č.artiklu:
5510640

Jednokomorový vakuový balicí stroj FALCON 52 vysoké kvality postavený výhradně z kvalitních
značkových komponentů.
Standardní vybavení:
• robustní celonerezové provedení s lisovanou vanou
• víko komory z Al odlitku a bezpečnostního skla
• vakuové čerpadlo Busch • snadno vyjímatelná
svařovací lišta s dvojitým svárem (2 × 3,5 mm)
• pojízdné provedení (4 kolečka, z toho 2 brzděná)
• jednoduchá údržba a hygiena
Digitální ovládací panel
• 10 programů v paměti
• časové řízení jednotlivých kroků
• automatický servisní program údržby vakuového čerpadla
• možnost použití modifikované atmosféry
• volitelné vybavení: senzor vakua, senzor páry a vakua pro tekuté výrobky(zabraňuje zavlhčení
komory a čerpadla)
Volitelně ovládání ACS:
• LCD displej 5,5"
• 6 provozních jazyků
• 20 nastavitelných programů
• senzor vakua
• program pro marinování masa
• program pro balení a zrání červeného masa
• USB port pro přenos dat a možnost připojení tiskárny
• záznam dat o balení produktů v souladu s HACCP předpisy
• STOP tlačítko pro přerušení probíhajícího cyklu
• automatický servisní program pro údržbu vakuového čerpadla
• ukládání servisních dat
• možnost použití modifikované atmosféry

Ovládání: Rozměry (š x h x
v) [mm]

Napětí
[V]:

Výkon
vývěvy
[m3/h]:

Doba pracovního
cyklu [s]:

Šíře sváru na
liště [mm]:

Rozměry komory
(2 lišty) [mm]:

Příkon
zařízení [kW]

Hmotnost
[kg]

digitální 700 x 690 x 1070 400 63 15 - 40 2 x 3,5 500 x 520 x 230 2,4 - 3,5 163

Pozice Název ks Cena/ks Celkem Záruční doba
[měsíce]

Vakuová balička Henkelman Falcon 52 (plyn) II 3 134 800,00 Kč 404 400,00 Kč 12
SPECIÁLNÍ CENA 118 624,00 Kč 355 872,00 Kč

Svár s odřezáváním (1 × 3,5 mm + 1 × 1,1 mm) č.artiklu:
5510400A

Mezi všemi svářecími systémy je svár s odřezáváním nejoblíbenější, protože má řadu výhod a
opticky nejlepší výsledky. Většina baliček na trhu pracuje se systémem dvojitého sváření. Ten
nabízí dvakrát větší jistotu, která je důležitá zvláště tam, kde se užívají obyčejné ploché svářecí
dráty na svářecích lištách. Svár se skládá z vypouklého svářecího drátu (3,5 mm) a kulatého
odřezového drátu (1,1 mm).
Sváření
Z hlediska hygieny je oddělovací sváření lepší než dvojité sváření. Svařovací systém zavírá otvory
sáčku, aby se v něm zachovalo vakuum anebo plyn. Tyto otvory zůstávají vždy čisté. Jedná se o
naprosto hygienické řešení, u kterého je vyloučena křížová kontaminace bakteriemi, které by
jinak zůstaly v otvoru sáčku. V průběhu svařovacího postupu se svařovací dráty po určitou dobu
zahřejí, čímž se okraje vakuového sáčku vzájemně zataví.
Oddělovací drát se nahřeje na takovou teplotu, aby se fólie sáčku částečně natavila, čímž je možné
nadměrnou fólii vakuového sáčku jednoduše odstranit. Svařovací drát se aktivuje od oddělovacího
drátu, tím může zůstat oddělovací drát delší dobu aktivovaný, aby se odřezávaly silnější sáčky.
Postup oddělovacího sváření Henkelman je k dostání pro všechny modely.
Jedná se o volitelné příslušenství.

Výkon vývěvy [m3/h]:

Pozice Název ks Cena/ks Celkem Záruční doba
[měsíce]

Svár s odřezáváním (1 × 3,5 mm + 1 × 1,1 mm) 3 9 045,00 Kč 27 135,00 Kč 12
SPECIÁLNÍ CENA 8 140,50 Kč 24 421,50 Kč

https://masoprofit.cz/www.masoprofit.cz


Praha 9 - Hrdlořezy, 190 00, Hrdlořezská
6

Praha 9 - Kyje, 198 00, Průmyslová
1561/5

Brno - Řečkovice, 621 00, Kárníkova 6 Ostrava - Zábřeh, 700 30, Jugoslávská 22

www.masoprofit.cz

Senzor vakua č.artiklu:
5510743

Senzor vakua
Rádi byste měli přehled o vámi vakuovaných produktech? Senzor vakua je pro uživatele velice
jednoduchý a příjemný. Svým uživatelům dá ihned vědět, jakmile se dosáhne předem nastavených
procent vakuování. Jedná se o velice praktickou funkci. Tento senzor umožňuje nastavit místo doby
vakuovacího procesu požadované konečné vakuum v procentech (0 až 99 %).
Vakuové čerpadlo pracuje tak dlouho, až je přesně dosaženo nastavené konečné vakuum.
Nastavené konečné vakuum se vždy dosáhne, nezávisle na objemu. Senzorové řízení je
praktické, když se často balí různá množství výrobků.

Výhody senzorového ovládání
- spolehlivě konstantní konečný výsledek, vždy přesně stejné konečné vakuum
- uživatelsky přátelské, není nutné přizpůsobení časového nastavení
- optimální doba cyklu, stroj se zastaví, jakmile je koncové vakuum dosaženo

Jedná se o volitelné příslušenství.

Pozice Název ks Cena/ks Celkem Záruční doba
[měsíce]

Senzor vakua 3 4 350,00 Kč 13 050,00 Kč 12
SPECIÁLNÍ CENA 3 915,00 Kč 11 745,00 Kč

https://masoprofit.cz/www.masoprofit.cz


Praha 9 - Hrdlořezy, 190 00, Hrdlořezská
6

Praha 9 - Kyje, 198 00, Průmyslová
1561/5

Brno - Řečkovice, 621 00, Kárníkova 6 Ostrava - Zábřeh, 700 30, Jugoslávská 22

www.masoprofit.cz

Shrnutí nabídky:

Název ks Cena/ks Celkem SPECIÁLNÍ CENA
Vakuová balička Henkelman Falcon
52 (plyn) II 3 134 800,00 Kč 404 400,00 Kč 355 872,00 Kč

Svár s odřezáváním (1 × 3,5 mm +
1 × 1,1 mm) 3 9 045,00 Kč 27 135,00 Kč 24 421,50 Kč

Senzor vakua 3 4 350,00 Kč 13 050,00 Kč 11 745,00 Kč

Celková cena bez DPH 392 038,50 Kč

Celkem DPH 82 328,10 Kč

Celková cena s DPH 474 366,60 Kč

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY:
Záruční doby jsou uvedeny u jednotlivých položek v nabídce a platí pro jednosměnný provoz.
Odpovědnost za vady se nevztahuje na zařízení používané v rozporu s podmínkami uvedenými v návodu
k obsluze, závady způsobené nezaškolenou obsluhou, či živelnými pohromami.

Nabídku vypracoval:

Project manager

nabídka
online

V Praze dne 22.11.2021, nabídka platí 30 dní.

https://masoprofit.cz/www.masoprofit.cz

	Kupní smlouva č. 2021-4546
	Vakuová balička 3 ks
	I. Smluvní strany
	II. Předmět smlouvy
	1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat a předat kupujícímu vakuové jednokomorové baličky pro gastro provoz včetně příslušenství (dále jen „zboží“) v požadovaném celkovém množství 3 ks, kvalitě a za podmínek stanovených ve smlouvě, zejména...
	2. Dodávané zboží musí splňovat následující podmínky:
	3. Součástí předmětu smlouvy je též:
	4. Kupující se zavazuje za dodané a převzaté zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu.
	III. čas a místo plnění
	IV. Cena
	V. Záruční doba a reklamační podmínky
	1. Prodávající poskytuje plnou záruku (bez jakékoliv finanční spoluúčasti kupujícího) na veškeré věcné (materiálové či výrobní) a právní vady pro dodané zboží v délce 12 měsíců.
	2. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu dodacího listu oprávněnými zástupci smluvních stran.
	3. Vady, na něž se vztahuje záruka dle tohoto článku, je kupující povinen uplatnit nejpozději do konce záruční doby. Veškeré vady, závady a poruchy, které budou nárokovány ze záruky, bude odstraňovat prodávající, nebo osoba prodávajícím pověřená.
	4. Záruka nemůže být uplatněna, pokud byla závada způsobena nedbalostí, chybou, nebo nesprávným použitím či skladováním zboží kupujícím.
	5. Prodávající garantuje, že v záruční době budou odstraněny veškeré záruční vady do 14 kalendářních dnů od data jejich prokazatelného nahlášení kupujícím, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
	6. Lhůta uvedená pro odstranění vady se počítá poté, kdy prodávající obdrží písemné nahlášení vady. Za písemné nahlášení se považuje  i e-mailová zpráva.
	7. Pokud má zboží vadu, jejíž odstranění by bylo vzhledem k povaze vady neúměrné, nebo vadu, která brání řádnému užívání, bude provedena výměna zboží. Týká-li se vada jen součásti zboží, bude provedena výměna součásti zboží. Výměna zboží bude proveden...
	8. Výměnou vadného zboží není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody způsobené vadným zbožím včetně nákladů kupujícího spojených s výměnou vadného zboží.
	VI. smluvní pokuty a sankce
	1. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny (bez DPH) nedodaného zboží za každý i započatý den prodlení.
	2. V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši  0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení.
	3. V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění záruční vady nebo výměnu vadného zboží dle čl. V smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den, kdy byla závazná lhůta pro odstranění vady pře...
	4. V případě, že dojde k prokazatelnému porušení termínu předložení kopie pravomocného rozhodnutí, nebo porušení BOZP, PO, OŽP či porušení pracovněprávních předpisů (čl. VIII. odst. 10) v průběhu provádění plnění této smlouvy, a to ve výši 10 000 Kč z...
	5. Pro účtování smluvních pokut nebo nároku na náhradu škody se použije přiměřeně ustanovení článku VII. smlouvy. Smluvní pokuta nebo náhrada škody je splatná do 21 dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty nebo náhrady škody jednou smluvní ...
	VII. Ukončení platnosti smlouvy
	1. Platnost, účinnost a trvání této smlouvy jako celku nebo jen její části končí:
	a) uplynutím doby platnosti,
	b) písemnou dohodou smluvních stran,
	c) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce,
	d) písemným odstoupením od smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných důvodů pro odstoupení od smlouvy,
	e) písemným odstoupením od smlouvy jako celku nebo jen její části z důvodů podstatného porušení smlouvy.
	2. Podstatným porušením této smlouvy je:
	a) uplatnění smluvních pokut ve výši přesahující 10 % z celkové ceny dle smlouvy,
	b) prodlení s realizací dodávky delší než 14 kalendářních dnů,
	c) pokud došlo k opakovanému výskytu (nejméně 3x) shodné záruční vady v záruční době, přičemž tato vada bránila běžnému užívání zboží,
	d) nedodržení lhůty pro odstranění záruční vady nebo výměnu vadného zboží o více než 14 kalendářních dnů,
	e) další důvody ve smyslu příslušných ustanovení OZ.
	3. Kupující je oprávněn smlouvu písemně vypovědět v případě, že kterékoli prohlášení prodávajícího učiněné v čl. VIII. odst. 11 smlouvy je nebo se ukáže býti nepravdivým nebo pokud prodávající porušil jakýkoli závazek pro něj z čl. VIII. odst. 11 smlo...
	4. Odstoupení od smlouvy přitom nezbavuje prodávajícího povinnosti uhradit kupujícímu veškeré doposud kupujícím uplatněné smluvní pokuty.
	5. V případě ukončení platnosti smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 14 dnů od ukončení platnosti smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající ze smlouvy, pokud se písemně nedohodnou jinak. Smluvní strany se dále dohodly na ...
	VIII. Ostatní ujednání
	1. Kupující může zboží užívat dnem jeho převzetí a podepsáním dodacího listu.
	2. Kupující je oprávněn kontrolovat, zda prodávající při plnění smlouvy dodržuje příslušná ustanovení této smlouvy.
	3. Prodávající bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné právní předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémov...
	4. Prodávající a další osoby pracující ve prospěch prodávajícího jsou na pracovištích kupujícího povinni řídit se pokyny odpovědných zaměstnanců kupujícího. V případě, že prodávající zadá část plnění veřejné zakázky jiným osobám (subdodavatelům), jedn...
	6. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy, pokud uložení takové pokuty nebylo způsobeno výhradně konáním či opomenutí...
	7. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je prodávající povi...
	8. Prodávající si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem o plnění předmětu této smlouvy dle zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Prodávající se proto výslovně zavazuje, že při realizaci plnění díla dle této smlouvy bude dodržovat...
	9. Prodávající se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti z hlediska zaměstnávání zahraničních zaměstnanců. Prodávající není oprávněn k provedení prací dle této smlouvy využívat jiné než legálně zaměstnané zahraniční zaměstnance. Dále je prodávající pov...
	10. Pro případ, že příslušný orgán veřejné moci (např. Státní úřad inspekce práce či oblastní inspektorát práce, Krajská hygienická stanice, atd.) zjistí svým pravomocným rozhodnutím v souvislosti s realizací plnění předmětu dle této smlouvy porušení ...
	11. Prodávající prohlašuje, že:
	IX. Ustanovení společná a závěrečná
	1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu.
	2. Jakákoliv změna smlouvy, kromě změny kontaktních osob a kontaktních údajů obou smluvních stran, musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi zmocněnými. Změny ...
	3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem ČR, zejména příslušnými ustanoveními OZ v platném znění. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že se budou při plnění této smlouvy řídit ustanoveními obecně závazných právních předpi...
	4. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Tato práva a povinnosti, jakož i celou smlouvu, není prodávající bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit nebo jinak převést na tře...
	5. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými, jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevym...
	6. Bude-li od této smlouvy odstoupeno nebo tato smlouva bude považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních předpisů, a pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjišt...
	7. Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně všechny změny údajů uvedených u smluvních stran v záhlaví této smlouvy, k nimž dojde za trvání smlouvy. V případě porušení této povinnosti se postup smluvní str...
	8. Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů a údajů, které musí být ze zákona zveřejněny. Dále prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a bere na vědomí, že...
	9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků nebo dílčích smluv, resp. výzev, pokud u těchto uveřejnění ukládá zákon, ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účin...
	10. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
	Příloha č. 1 – specifikace zboží, cena (nabídka prodávajícího)
	11. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem této smlouvy seznámeny, a že  ji uzavírají na základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují podpisy svých statutárních ...

		2021-12-22T10:00:06+0100
	Unknown signer 0fc3f10ca10bc8df515591ac36bfb892b737f98f




